
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради від 02.02.2021 року № 94-VІІІ
«Про затвердження «Програми розвитку культури і туризму Саратської селищної тери-

торіальної громади на 2021-2025 роки»

Відповідно пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування
в Україні», Законів України «Про культуру», «Про охорону культурної спадщини», «Про му-
зеї та музейну справу», «Про туризм», з метою створення економічних і організаційних умов
для розвитку культури, туризму та охорони культурної спадщини, селищна рада  

ВИРІШИЛА:

1. Внести до рішення Саратської селищної ради від 02 лютого 2021 року № 94- VІІІ
«Про затвердження «Програми розвитку культури і туризму Саратської селищної територі-
альної громади на 2021-2025 роки» такі зміни:

1.3 Додаток 2 до «Програми розвитку культури і туризму Саратської селищної тери-
торіальної громади на 2021-2025 роки» викласти в новій редакції згідно додатку 1 до даного
рішення

1.4 Додаток 3 до «Програми розвитку культури і туризму Саратської селищної тери-
торіальної громади на 2021-2025 роки» викласти в новій редакції згідно додатку 2 до даного
рішення

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної ради
з питань освіти, культури, спорту та у справах молоді.

Селищний голова                                                                            В.Д. Райчева

14  липня 2021 року

№ 392 -VIІІ



Додаток 1 
до рішення Саратської селищної ради

                                                                            від 14 липня 2021 року
                                                                                                                                                                 № 392 -VIІІ

Нова редакція додатку 2 до "Програми розвитку культури і туризму Саратської територіальної громади на 2021-2025 роки"

Перелік напрямів діяльності та заходів "Програми розвитку культури і туризму Саратської територіальної громади на 2021-2025 роки"

№
з/п

Перелік заходів програми
Строк ви-
конання

Відповідальні виконавці
Джерела

фінансува-
ння

Орієнтовні обсяги фінансування, тис.
грн. Очікуваний результат

2021 2022 2023 2024 2025

І Модернізація та технічне переоснащення закладів культури

1.1
Проведення  капітальних  ремонтів
приміщень,  будівель,  систем
опалення закладів культури

2021-2025

Відділ культури і туризму
КЗ "Саратський СБК",
 КЗ "Саратська селищна пу-
блічна бібліотека",  
КЗ "Саратська ДМШ", 
КЗ "Зорянський СБК", 
КЗ  "Михайлівський  СБК",
КЗ Новоселівський СБК"

селищний
бюджет

Створення  необхідних  умов
для  належного  утримання
об’єктів культури

1.2.
Проведення  поточних  ремонтів
приміщень,  будівель  та  систем
опалення закладів культури

Відділ культури і туризму
КЗ "Саратський СБК", 
КЗ "Саратська селищна пу-
блічна бібліотека", 
 КЗ "Саратська ДМШ", 
КЗ "Зорянський СБК",
 КЗ "Михайлівський СБК",
КЗ Новоселівський СБК"

селищний
бюджет

Створення  необхідних  умов
для  належного  утримання
об’єктів культури

1.3

Забезпечення  закладів  культури
обладнанням  та предметами дов-
гострокового використання: новим
технічним обладнанням, сучасною
музичною,  освітлювальною
апаратурою,  комп'ютерною  техні-
кою,  комплектами  костюмів  та
комплектами меблів (додаток №2)

2021-2025

Відділ культури і туризму
КЗ  "Саратський  СБК",
КЗ "Саратська селищна пу-
блічна бібліотека",  
КЗ "Саратська ДМШ",
 КЗ "Зорянський СБК", 
КЗ  "Михайлівський  СБК",
КЗ Новоселівський СБК"

селищний
бюджет

15,0

Покращення  матеріально-
технічного  забезпечення  дія-
льності  закладів  культури  і
мистецтв  



1.4.
Придбання  програмного  забезпе-
чення

2021-2025 Відділ культури і туризму
селищний
бюджет

3,2
Створення  необхідних  умов
для  належного  утримання
об’єктів культури

1.4.1

Придбання  програмного  забезпе-
чення для відділу культури і тури-
зму  для  обслуговування  закладів
культури

2021 Відділ культури і туризму
селищний
бюджет

3,2

Всього за напрямком:
селищний
бюджет

18,2

ІІ Культурно-мистецькі та творчі заходи 

2.1

Проведення  культурно-мисте-
цьких та просвітницьких заходів
щодо  відзначення:  державних
свят,  професійних свят,  знамен-
них  та  пам’ятних  дат  з  історії
України,  культурно-просвітни-
цьких  акцій,  спрямованих  на
формування   поваги  до  ку-
льтури, історії, мови українсько-
го народу

2021-2025 відділ культури і туризму
селищний

бюджет
643,5    

Формування  проявів  патріо-
тичних  почуттів,
гуманізму,формування  си-
стеми   духовних   цінностей,
вихованню  патріотизму,
поваги  до  державної  влади,
державних  символів,  до
традицій  української
держави,  видатних  особи-
стостей України.

Всього за напрямком:
селищний

бюджет
643,5

ІІІ Забезпечення розвитку бібліотечної справи в громаді

3.1
Поповнення  бібліотечних  фондів
виданнями українською мовою та
мовами національних меншин.

2021-2025
КЗ "Саратська  селищна  пу-
блічна бібліотека"

селищний
бюджет

Оновлення  документальних
інформаційних  ресурсів
бібліотек  та  їх  збереження,
збільшення  освітнього  рівня
населення,  популяризація
української книги.

3.2.
Підтримка  книговидання  в
Саратській територіальній громаді

2021-2025 відділ культури і туризму
селищний
бюджет

20,0 20,0

Всього за напрямком:
селищний
бюджет

20,0 20,0

ІV Підтримка аматорського мистецтва в громаді

4.1

Підтримка  участі  кращих
аматорських колективів та солістів
- виконавців у обласних, Всеукраї-
нських та міжнародних культурно-
мистецьких  акціях,  фестивалях  та
конкурсах

2021-2025 відділ культури і туризму
селищний
бюджет

Розширення  культурного
діалогу  та  культурно-мисте-
цьких  відносин,  виведення
смт.Сарата  на  рівень  фести-
вального центру області,  під-
вищення іміджевої  привабли-
вості.



4.2

Проведення  регіональних фести-
валів,  спрямованих на розвиток
аматорського  мистецтва  в
громаді

2021-2025 відділ культури і туризму 
селищний

бюджет
271,5

Всього за напрямком:
селищний 
бюджет 

271,5

V Естетичне виховання молоді, підтримка  закладів  мистецької освіти  

5.1

Участь кращих виконавців та коле-
ктивів у всеукраїнських, обласних
фестивалях  та  конкурсах   серед
учнів шкіл естетичного виховання

2021-2025 відділ культури і туризму
селищний
бюджет

5,0
Заходи щодо збереження ме-
режі  навчальних  закладів
естетичного  спрямування
(музичних шкіл), формування
культурно-освітнього  рівня
молоді

5.2

Придбання  для  навчальних  закла-
дів художньо-естетичного спряму-
вання (музичних  шкіл) музичних
інструментів,  технічного  та
комп'ютерного  обладнання,   посі-
бників, музичної літератури тощо.

2016-2017 КЗ "Саратська ДМШ"
селищний
бюджет

Всього за напрямком:
селищний 
бюджет

5,0    

РАЗОМ ЗА ПРОГРАМОЮ :   958,2 20,0         

Секретар селищної ради                                В.П.Проданов



Додаток 2 
до рішення Саратської селищної ради

                                                                            від 14  липня 2021 року
                                                                                                                                                                 № 392 -VIІІ

Нова редакція додатку 3 до "Програми розвитку культури і туризму Саратської територіальної громади на 2021-2025 роки"

Кошторис витрат на виконання "Програми розвитку культури і туризму Саратської територіальної громади на 2021-2025 роки"
з проведення культурно-мистецьких та творчих заходів на 2021 рік:

№
з/п

Перелік заходів програми Відповідальні виконавці

Орієнтовні обсяги фінансування, тис.
грн.

2021 рік
Всього 2210 2240 3110

І Модернізація та технічне переоснащення закладів культури

1.3

Забезпечення закладів культури обладна-
нням  та предметами довгострокового ви-
користання: новим технічним обладнан-
ням, сучасною музичною, освітлю-
вальною апаратурою, комп'ютерною 
технікою, комплектами костюмів та 
комплектами меблів.

Відділ культури і туризму ,
КЗ "Саратський СБК",

КЗ "Саратська селищна публі-
чна бібліотека",  КЗ

"Саратська ДМШ", КЗ "Зоря-
нський СБК", КЗ "Михайлі-
вський СБК", КЗ Новоселі-

вський СБК"

18,2 15,0

1.3.1
Придбання ноутбука та оргтехніки для 
Світлодолинського СБК

КЗ "Саратський СБК" 15,0 15,0

1.4.1

Придбання програмного забезпечення 
для відділу культури для обслуговування 
закладів культури відділ культури і туризму 3,2 3,2

ІІ Культурно-мистецькі та творчі заходи



2.1

Проведення культурно-мистецьких та 
просвітницьких заходів щодо відзначе-
ння: державних свят, професійних 
свят, знаменних та пам’ятних дат з 
історії України, культурно-просвітни-
цьких акцій, спрямованих на формува-
ння  поваги до культури, історії, мови 
українського народу

відділ культури і туризму 643,5 407,6 235,9

2.1.1 Відзначення Дня Соборності України відділ культури і туризму 1,1 1,1

2.1.2
Відзначення Дня вшанування учасників 
бойових дій на території інших держав 
(Афганістан)

відділ культури і туризму 2,0 2,0

2.1.3 Відзначення дня Небесної сотні відділ культури і туризму 3,0 3,0

2.1.4. Відзначення Міжнародного жіночого дня відділ культури і туризму 16,5 12,5 4,0

2.1.5.
Відзначення річниці від Дня народження 
Т.Шевченко

відділ культури і туризму 1,1 1,1

2.1.6.
Відзначення дня заснування селища 
Сарата

відділ культури і туризму 17,2 3,6 13,6

2.1.7.
Відзначення Дня Перемоги та Дня 
примирення

відділ культури і туризму 6,1 6,1

2.1.8. Відзначення Всесвітнього дня вишиванки відділ культури і туризму 4,0 4,0

2.1.8. День захисту дітей відділ культури і туризму 35,0 35,0

2.1.9. Відзначення дня медичного працівника відділ культури і туризму 4,0 4,0

2.1.10.
Відзначення Дня скорботи і вшанування 
пам'яті жертв війни в Україні

відділ культури і туризму 2,0 2,0

2.1.11
Відзначення Дня молоді

відділ культури і туризму
16,5 4,0 12,5

селище Сарата 12,5 12,5

село Введенка 2,0 2,0



село Мирнопілля 2,0 2,0

2.1.12. Відзначення Дня Конституції України відділ культури і туризму 5,0 5,0

2.1.14. Проведення конкурсу "Книгоманія" відділ культури і туризму 2,0 2,0

2.1.15.

Відзначення дня Незалежності та дня 
державного прапора:

відділ культури і туризму

33,0 23,0 10,0

селище Сарата 20,0 10,0 10,0

село Введенка 8,0 8,0

село Мирнопілля 5,0 5,0

2.1.16.
Відзначення дня визволення Саратщини 
від фашистських загарбників

відділ культури і туризму 1,0 1,0

2.1.17.

День пам'яті захисників які загинули в 
боротьбі за незалежніть України (29 
серпня), Дні пам'яті Д.Сирбу (11 липня) 
та М.Кривиденко (9 вересня)

відділ культури і туризму 3,0 3,0

2.1.18.
Відзначення Всеукраїнського дня бібліо-
тек (30 вересня)

відділ культури і туризму 2,0 1,5 0,5

2.1.19.

Відзначення дня людей похилого  віку 
(01 жовтня)

відділ культури і туризму

22,0 22,0

село Введенка 12,0 12,0

село Мирнопілля 10,0 10,0

2.1.20. Відзначення дня вчителя (3 жовтня) відділ культури і туризму 5,0 4,6 0,4

2.1.21.
Відзначення дня захисника України (14 
жовтня)

відділ культури і туризму 4,0 3,0 1,0

2.1.22.
Відзначення дня визволення України (28 
жовтня)

відділ культури і туризму 1,0 1,0



2.1.23.
Відзначення дня працівника соціальної 
сфери (7 листопада)

відділ культури і туризму 3,0 2,5 0,5

2.1.24.
Відзначення дня працівника культури (9 
листопада)

відділ культури і туризму 5,0 2,0 3,0

2.1.25.
Відзначення дня працівника сільського 
господарства та дня врожаю (21 ли-
стопада)

відділ культури і туризму 10,0 8,0 2,0

2.1.26.
Відзначення дня Гідності і Свободи (21 
листопада)

відділ культури і туризму 2,0 2,0

2.1.27.
День пам'яті жертв голодоморів (27 ли-
стопада)

відділ культури і туризму 2,0 2,0

2.1.28.
Відзначення дня Збройних Сил України 
(6 грудня)

відділ культури і туризму 4,0 3,6 0,4

2.1.29.

Відзначення дня Святого Миколая (19 
грудня)

відділ культури і туризму

4,0 4,0

село Введенка 2,0 2,0

село Мирнопілля 2,0 2,0

2.1.30.

Відзначення Нового року (30-31 грудня) 

відділ культури і туризму

38,0 38,0

селище Сарата 10,0 10,0

село Введенка 13,0 13,0

село Мирнопілля 5,0 5,0

село Новоселівка 10,0 10,0

2.1.31 Храмове свято с.Зоря (Трійця) 20 червня відділ культури і туризму 80,0 50,0 30,0

2.1.32.
Хамове свято с.Світлодолинське 21 
вересня

відділ культури і туризму 50,0 30,0 20,0

2.1.33. Храмове свято с.Мирнопілля 9 жовтня відділ культури і туризму 24,0 14,0 10,0

2.1.34. Храмове свято с.Сарата 14 жовтня відділ культури і туризму 80,0 50,0 30,0

2.1.35. Храмове свято с.Долинка 8 листопада відділ культури і туризму 50,0 30,0 20,0

2.1.36. Храмове свято с Михайлівка 21 ли- відділ культури і туризму 50,0 30,0 20,0



стопада

2.1.37.
Храмове свято с.Новоселівка 21 ли-
стопада

відділ культури і туризму 40,0 20,0 20,0

2.1.38. Храмове свято с.Введенка відділ культури і туризму 13,0 10,0 3,0

2.1.39. Храмове свято с.Нова Плахтіївка відділ культури і туризму 2,0 2,0

ІІІ
Забезпечення розвитку бібліотечної справи в громаді та підтримка книговидання в Саратській територіальній

громаді

3.1
Поповнення бібліотечних фондів видан-
нями українською мовою та мовами на-
ціональних меншин.

КЗ "Саратська селищна публі-
чна бібліотека"

3.2.
Підтримка книговидання в Саратській те-
риторіальній громаді

відділ культури і туризму 20,0 20,0

3.2.1. Друк книги П.Узунова відділ культури і туризму 20,0 20,0

ІV Підтримка аматорського мистецтва в громаді

4.1

Підтримка участі кращих аматорських 
колективів та солістів- виконавців у 
обласних, Всеукраїнських та між-
народних культурно-мистецьких акціях, 
фестивалях та конкурсах

відділ культури і туризму

4.3
Проведення  регіональних фестивалів, 
спрямованих на розвиток аматорсько-
го мистецтва в громаді

відділ культури і туризму 271,5 188,8 82,7

4.3.1.
Проведння фестивалю майстрів тради-
ційного домашнього виноробства в 
с.Новоселівка

відділ культури і туризму 49,0 28,6 20,4

4.3.2.
Провдення фестивалю "Есенно хоро в 
Камчика" с.Зоря

відділ культури і туризму 50,0 32,7 17,3

4.3.3.
Проведення фестивалю "Козацька 
Бесарабія" с.Михайлівка

відділ культури і туризму 50,0 30,0 20,0



4.3.4.
Започаткування проведення щорічного 
етно-рок фестивалю "Сила Єдності 
смт.Сарата

відділ культури і туризму 50,0 30,0 20,0

4.3.5.
Проведення фестивалю до дня Св.Мико-
лая смт.Сарата

відділ культури і туризму 50,0 50,0

4.3.6.
Проведення фестивалю "Різдвяна зіроч-
ка" смт.Сарата

відділ культури і туризму 16,0 11,0 5,0

4.3.7.
Проведення фестивалю "Буджацькі 
зорі" смт.Сарата

відділ культури і туризму 6,5 6,5

V Естетичне виховання молоді, підтримка  закладів  мистецької освіти

5.1

Участь кращих виконавців та колективів 
у всеукраїнських, обласних фестивалях та 
конкурсах  серед учнів шкіл естетичного 
виховання

відділ культури і туризму 5,0 5,0

РАЗОМ ЗА ПРОГРАМОЮ : 958,2 616,4 336,8 15,0

Секретар селищної ради                                В.П.Проданов




